Российская Федерация
Дума Чудовского муниципального района

Новгородской области

ПРОТОКОЛ № 26
заседания Думы Чудовского муниципального района

СПИСОК
приглашенных на заседание

Думы Чудовского муниципального района

14.06.2022 15.00

Председательствующий:           Кошелева Надежда Александровна

Депутаты Думы
Чудовского муниципального
района

Письменно:

Рубцов
Алексей Игоревич

Приглашенные по соответ-
ствующим вопросам:

Антонова
Елена Юрьевна

Козлова
Ольга Владимировна

Мещерякова
Олеся Юрьевна

Можжухина
Марина Борисовна

Осипова
Елена Николаевна

Поликарпов
Николай Николаевич

Лашманова
Наталья Николаевна

Шашкова
Олеся Васильевна

Алексеев Сергей Борисович
Гаврилюк Ирина Александровна
Гевейлер Татьяна Викторовна
Кострюков Валерий Анатольевич
Цветкова Светлана Борисовна
Черкашин Олег Викторович
Шеляпин Виктор Николаевич
Юнусов Магомед Увайсович

Пленнэ Станислав Владимирович

ИО прокурора Чудовского района

заместитель  Главы  администрации  Чудов-
ского муниципального района

председатель контрольно-счетной палаты Ад-
министрации  Чудовского  муниципального
района

управляющая Делами администрации Чудов-
ского муниципального района

председатель  комитета  финансов  Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

главный служащий управления делами Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

заместитель  Главы  администрации  Чудов-
ского муниципального района

председатель  комитета  по  управлению  иму-
ществом Администрации Чудовского муници-
пального района

заведующая  юридическим  отделом  Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального
района от 21.12.2021 № 151

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна, председатель комитета фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района

2. Об утверждении Порядка предоставления и методики распределения
иных  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  Чудовского  муниципального
района бюджету города Чудово Чудовского муниципального района на   софи-
нансирование  расходов  по  капитальному  ремонту  сетей  централизованного
водоснабжения, объектов водоподготовки и подачи воды

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна, председатель комитета фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района

3. О внесении изменений в Порядок учета предложений по проекту Уста-
ва Чудовского муниципального района, проекту решения Думы Чудовского му-
ниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Чудов-
ского муниципального района»

Докладчик: Шашкова Олеся Васильевна, заведующая юридическим отде-
лом Администрации Чудовского муниципального района

4.  О  внесении  изменений  в  Порядок  проведения  осмотра  зданий,  со-
оружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего техниче-
ского обслуживания

Докладчик: Шашкова Олеся Васильевна, заведующая юридическим отде-
лом Администрации Чудовского муниципального района

5. О протесте исполняющего обязанности прокурора Чудовского района
Докладчик: Шашкова Олеся Васильевна, заведующая юридическим отде-

лом Администрации Чудовского муниципального района
6.  О внесении изменений в  структуру  Администрации Чудовского  му-

ниципального района
Докладчик:  Мещерякова  Олеся  Юрьевна,  управляющая  Делами  адми-

нистрации Чудовского муниципального района
7. О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин

Чудовского муниципального района»
Докладчик:  Мещерякова  Олеся  Юрьевна,  управляющая  Делами  адми-

нистрации Чудовского муниципального района
8. О присвоении звания «Почетный гражданин Чудовского муниципаль-

ного района»
Докладчик:  Мещерякова  Олеся  Юрьевна,  управляющая  Делами  адми-

нистрации Чудовского муниципального района
9.  О согласовании предложения о перечне имущества,  находящегося  в

муниципальной собственности города Чудово, предлагаемого к передаче в му-
ниципальную собственность Чудовского муниципального района

Докладчик: Лашманова Наталья Николаевна,  председатель комитета по
управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района

10. О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося в
муниципальной собственности города Чудово, предлагаемого к передаче в му-
ниципальную собственность Чудовского муниципального района

Докладчик: Лашманова Наталья Николаевна,  председатель комитета по
управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района

11. О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося в
муниципальной собственности Чудовского муниципального района, предлага-
емого к передаче в муниципальную собственность города Чудово

Докладчик: Лашманова Наталья Николаевна,  председатель комитета по
управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района

12. О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося в
муниципальной собственности Чудовского муниципального района, предлага-
емого к передаче в муниципальную собственность города Чудово

Докладчик: Лашманова Наталья Николаевна,  председатель комитета по
управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района

1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципаль-
ного района от 21.12.2021 № 151
Докладчик: Можжухина М.Б.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

2. СЛУШАЛИ: Об утверждении Порядка предоставления и методики распределе-
ния  иных  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  Чудовского
муниципального района бюджету города Чудово Чудовского му-
ниципального района на софинансирование расходов по капиталь-
ному ремонту сетей централизованного водоснабжения, объектов
водоподготовки и подачи воды
Докладчик: Можжухина М.Б.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

3. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Порядок учета предложений по проекту
Устава  Чудовского  муниципального  района,  проекту  решения
Думы Чудовского муниципального района «О внесении измене-
ний и дополнений в Устав Чудовского муниципального района»
Докладчик: Шашкова О.В.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения,  представленный заведующей юридическим от-
делом Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

4. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Порядок проведения осмотра зданий, со-
оружений в целях оценки их технического состояния и надлежа-
щего технического обслуживания
Докладчик: Шашкова О.В.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный заведующей юридическим от-
делом Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

5. СЛУШАЛИ: О  протесте  исполняющего  обязанности  прокурора  Чудовского
района
Докладчик: Шашкова О.В.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения,  представленный заведующей юридическим от-
делом Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

6. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в структуру Администрации Чудовского
муниципального района
Докладчик: Мещерякова О.Ю.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  управляющей  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района, принять

7. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражда-
нин Чудовского муниципального района»
Докладчик: Мещерякова О.Ю.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  управляющей  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района, принять

8. СЛУШАЛИ: О присвоении звания «Почетный гражданин Чудовского муници-
пального района»
Докладчик: Мещерякова О.Ю.
Голосование (тайное) за кандидатуру Папешина В.Н.:
«за» - 6
«против» - 3
«воздержался» - 0
Голосование (тайное) за кандидатуру Борцуха А.Г.:
«за» - 3
«против» - 6
«воздержался» - 0
Звание присвоено большинством голосов от присутствующих на
заседании депутатов Папешину В.Н.
Голосование за проект решения:
за – 10 (9+1 письменно), против – 0, воздержавшихся – 0
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  управляющей  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района, принять

9. СЛУШАЛИ: О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося
в муниципальной собственности города Чудово, предлагаемого к
передаче  в  муниципальную  собственность  Чудовского  муници-
пального района
Докладчик: Лашманова Н.Н.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  по
управлению  имуществом  Администрации  Чудовского  муници-
пального района, принять

10. СЛУШАЛИ: О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося
в муниципальной собственности города Чудово, предлагаемого к
передаче  в  муниципальную  собственность  Чудовского  муници-
пального района
Докладчик: Лашманова Н.Н.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  по
управлению  имуществом  Администрации  Чудовского  муници-
пального района, принять

11. СЛУШАЛИ: О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося
в  муниципальной  собственности  Чудовского  муниципального
района,  предлагаемого  к  передаче  в  муниципальную  собствен-
ность города Чудово
Докладчик: Лашманова Н.Н.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  по
управлению  имуществом  Администрации  Чудовского  муници-
пального района, принять

12. СЛУШАЛИ: О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося
в  муниципальной  собственности  Чудовского  муниципального
района,  предлагаемого  к  передаче  в  муниципальную  собствен-
ность города Чудово
Докладчик: Лашманова Н.Н.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  по
управлению  имуществом  Администрации  Чудовского  муници-
пального района, принять

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Н.А. Кошелева

	1. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	2. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	3. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	4. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	5. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	6. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	7. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	8. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	9. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	10. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	11. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	12. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ: